
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA
 

   Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

 

Estratto del Verbale della seduta del  8 aprile 2015
 

Prot. N. 11
 

Il giorno 8 aprile 2015, alle ore 09.00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 
regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

 

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

 

Componenti i Signori:

Ambrogio Dalla Rovere presente

Manuela Miola presente

 

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.

Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

  

OGGETTO: Collaborazione della  Biblioteca civica  Bertoliana per  l' iniziativa  “Il  Club 
del Libro” della Casa Editrice Neri Pozza.

 

Considerato che  la  Casa  Editrice  Neri  Pozza  di  Vicenza  ha  chiesto  la  collaborazione 
dell’Istituzione Biblioteca civica Bertoliana per far nascere e vivere anche a Vicenza un Club del 
Libro a supporto della propria attività editoriale;

Valutato che tale collaborazione si sostanzierebbe nell’accogliere la conferenza stampa d’avvio del 
lavoro di tale Club e, soprattutto, gli incontri mensili dello stesso nel quale saranno coinvolti circa 
25 lettori;



Tenuto presente che con la Casa Editrice Neri Pozza esiste una collaborazione di lunga durata che 
ha visto, oltretutto, la donazione dell’Archivio storico della stessa nelle raccolte della Biblioteca 
civica Bertoliana;

Dato atto che una simile collaborazione è già stata sottoscritta dalla Neri Pozza con le biblioteche 
comunali di numerose altre città italiane;

Tutto ciò premesso,

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

 

“Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico 
amministrativa 

Addì, 08.04.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

 “Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 08.04.2015 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

  

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

 D E L I B E R A

• di concedere, senza oneri per la Biblioteca civica Bertoliana, alla Casa Editrice Neri Pozza 
gli spazi necessari per una conferenza stampa d’avvio del lavoro del Club del Libro, legato 
alla stessa casa editrice e composto da lettori vicentini;

• di concedere, senza oneri per la Biblioteca civica Bertoliana, alla Casa Editrice Neri Pozza 
gli spazi necessari per gli incontri mensili dello stesso nel quale saranno coinvolti circa 25 
lettori;

• di incaricare il Direttore ad attuare quanto sopra indicato.

Letto, confermato e sottoscritto.

 

         IL DIRETTORE                                                           IL PRESIDENTE

           f.to (dott. Giorgio Lotto)                                             f.to  (dott. Giuseppe Pupillo)

 

 I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere

f.to Manuela Miola

Vicenza, 08.04.2015

  



Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 08.04.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 08.04.2015  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	   Deliberazione del Consiglio di

